РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

13.05.2013 г.                                                                                              №124
п. Архара

Об организации и  проведении

единого государственного экзамена
в 2013 году на территории

Архаринского района
         В соответствии  с Законом Российской  Федерации от 10.07.1992          № 3266-1 «Об образовании», приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации от 28.11.208 №362 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2013 № 26 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2013 году», Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования  Российской Федерации от 11.10.2011 №2451, утвержденным перечнем пунктов проведения единого государственного экзамена и состава их руководителей и в целях обеспечения  проведения единого государственного экзамена  в Архаринском районе
п р и к а з ы в а ю:

     1.Провести единый государственный экзамен в 2013 году по русскому языку и математике (обязательный), биологии, истории, информатике и ИКТ, обществознанию, физике, химии, английскому языку географии, литературе (по выбору выпускника на добровольной основе).

     2.Обеспечить работу пунктов проведения единого государственного экзамена  на территории района:

-ППЭ №8000 – МОБУ «СОШ №172» п. Архара (руководитель ППЭ О.А.Рябинина, директор Н.В.Фурковская);
-ППЭ №8001 – МОБУ «СОШ №1 им. А.П.Гайдара» п. Архара (руководитель Тищенко О.Г., директор Т.Н.Зудова);

- резервный пункт – МОБУ «СОШ №95 им. Н.Щукина» п. Архара (руководитель ППЭ Л.А.Дьячкова, директор Н.М.Лебедь).

     3.Утвердить количественный состав участников ЕГЭ по предметам (приложение №1).
    4.Распределить выпускников  общеобразовательных учреждений, НПО, выпускников прошлых лет по пунктам проведения ЕГЭ (приложение №2).
    5.Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1.обеспечить своевременную доставку выпускников в ППЭ, назначить сопровождающих;

5.2.оказать содействие руководителям пунктов проведения ЕГЭ в период подготовки и проведения единого государственного экзамена;
5.2.обеспечить явку педагогических работников (руководителей ППЭ, организаторов, уполномоченных ГЭК и др.), занятых в организации и проведении ЕГЭ  в установленные расписанием сроки и на инструктаж-обучение: 23 мая в 14.00 – ППЭ №8001, 20 мая в 15.00 – ППЭ №8000 (приложение №3).

       6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника О.В.Тюрину.

Начальник отдела образования                                               О.В.Герасимов
Приложение №1

к приказу отдела образования

от 13.05.2013   №  124
Расписание экзаменов и количество участников ЕГЭ по предметам
	Предметы
	Дата

прове-

дения
	Кол-во

ППЭ
	Общеобразова-тельное учреждение,

в котором

расположен ППЭ
	Всего участ-ников
	Из них

	Общеобразовательных учреждений
	Прошлых лет
	Учреждений НПО

	Русский язык
	27.05
	2
	МОБУ «СОШ №172»
	120
	52(49+ 2 ОЗО+ 1пр.г)
	1
	7

	МОБУ «СОШ №1 им. А.П.Гайдара»

	58

(57+1пр.год)
	2
	-

	Информатика и ИКТ

	30.05
	1
	МОБУ «СОШ №1»
	4
	4
	-
	-

	Биология

	23
	21
	-
	2

	История

	19
	18
	1
	-

	Математика
	03.06
	2
	МОБУ «СОШ №172»
	120
	52(49+ 2 ОЗО+ 1пр.г)
	1
	7

	МОБУ «СОШ №1 им. А.П.Гайдара»

	58

(57+1пр.год)
	2
	-

	Английский язык

	06.06
	1
	МОБУ «СОШ №172»
	3
	3
	-
	-

	Физика

	49
	42
	2
	5

	Обществознание
	10.06
	2
	МОБУ «СОШ №172»
	77
	40
	1
	-

	МОБУ «СОШ №1 им. А.П.Гайдара»

	36
	-
	-

	Химия

	МОБУ «СОШ №1 им. А.П.Гайдара»
	5
	4
	-
	1

	География

	13.06
	1
	МОБУ «СОШ №1»
	6
	5
	1
	-

	Литература

	1
	1
	-
	-

	Английский язык

(резерв)
	15.06

	МОБУ «СОШ №172»
	3
	3
	-
	-

	История   (резерв)

	2
	2
	-
	-

	Химия  (резерв)
	17.06
	1
	МОБУ «СОШ №1 им. А.П.Гайдара»
	2
	2
	-

	Обществознание

(резерв)

	2
	2
	-
	-

	Русский язык (резерв)
	18.06
	1
	МОБУ «СОШ №172»

	Математика (резерв)
	19.06
	1
	МОБУ «СОШ №1 им. А.П.Гайдара»

Приложение №2
к приказу отдела образования

от 13.05.2013   №  124
Распределение выпускников  общеобразовательных учреждений, НПО, выпускников прошлых лет по пунктам проведения ЕГЭ
27 мая – русский язык –ППЭ №8000-МОБУ «СОШ №172» и №8001- МОБУ «СОШ №1»
	ППЭ №8000 - №172
	ППЭ №8001 - №1

	№1 -17 (15+2 ОЗО)
	№95 -33 (32+1пр.г.)

	Иннокентьевка -6
	№172 -21

	Касаткино -5
	Ленинское -3

	Отважное -14
	Черниговка - 1

	Ядрино – 5
	ИТОГО -58

	Кундур -5 (4+1 пр.г.)
	Выпускники пр.лет -2

	ИТОГО -52

	НПО -7

	Выпускники пр.лет -1

	                                      Всего – 60
	Всего – 60

30 мая - информатика и ИКТ, биология, история – ППЭ №8001 – МОБУ «СОШ №1»

	информатика и ИКТ

	биология
	история

	№172 - 3
	№1 – 2
	№1-2

	Отважное -1
	№95 - 5
	№95 – 3

	Итого - 4
	№172 – 5
	№172 – 6

	Отважное – 4
	Отважное -4

	Иннокентьевка – 4
	Касаткино - 1

	Кундур -1
	Ядрино -2

	Итого - 21
	                  Итого – 18

	НПО-2
	Выпускники пр.лет -1

	                      Всего- 23
	Всего – 19

03 июня - математика - ППЭ №8000 и №8001
	ППЭ №8000 - №172
	ППЭ №8001 - №1

	№1 -17 (15+2 ОЗО)
	№95 -33 (32+1пр.г.)

	Иннокентьевка -6
	№172 -21

	Касаткино -5
	Ленинское -3

	Отважное -14
	Черниговка - 1

	Ядрино – 5
	ИТОГО -58

	Кундур -5 (4+1 пр.г.)
	Выпускники пр.лет -2

	ИТОГО -52

	НПО -7

	Выпускники пр.лет -1

	                                      Всего – 60
	                                      Всего – 60

06 июня – английский язык, физика – ППЭ №8000 - №172
	английский язык
	физика

	№95 -1
	№1-10

	Иннокентьевка -1
	№95-12

	Отважное -1
	№172 -12

	ИТОГО -3
	Отважное -3

	Касаткино -2

	Иннокентьевка-1

	Кундур -1

	Ядрино -1

	ИТОГО -42

	НПО -5

	Выпускники пр.лет -2

	Всего – 49

10 июня – обществознание, химия - ППЭ №8000 и №8001

	ППЭ №8000 - №172
	ППЭ №8001 - №1

	обществознание
	обществознание

	№1 -12
	№95 -25

	Иннокентьевка - 4
	№172 -11

	Касаткино -5
	ИТОГО -36

	Отважное -14
	химия

	Черниговка - 1
	№172-4

	Ядрино – 2
	НПО -1

	Кундур -2
	ИТОГО-5

	ИТОГО – 40

	Выпускники пр.лет -1

	Всего – 41
	Всего-41

13 июня – география, литература - ППЭ №8001 - №1
	география
	литература

	№172 -3
	Кундур -1

	Отважное -2
	ИТОГО -1

	Выпускники пр.лет -1

	ИТОГО -6

15 июня – английский язык, история - ППЭ №8000 - №172
	английский язык
	история

	№1 -1
	Отважное -1

	№95 -2
	Иннокентьевка -1

	ИТОГО -3

	ИТОГО -2

17 июня – обществознание, химия  - ППЭ №8001 - №1
	химия
	обществознание

	 Отважное -1
	№172 - 2

	№1 -1
	ИТОГО -2

	ИТОГО -2

	18 июня – русский язык (резерв) – ППЭ №8000 - №172

	19 июня – математика (резерв) – ППЭ №8001 - №1

Приложение №3
к приказу отдела образования

от 13.05.2013   №  124
Список педагогических работников,  занятых в организации и проведении ЕГЭ
	Дата
	ППЭ
	ФИО
	Общеобразовательное учреждение

	27.05

	8000
	Малюшкова Л.Ю.
	МОБУ «СОШ №95 им. Н.Щукина»

	Четверикова л.А.

	Епишина С.В.
	МОБУ «СОШ №172»

	Игнатова Н.А.

	Пономаренко Г.И.

	Семенкова Е.В.

	Таранухина Т.Н.

	Филинова И.П.

	Архипцева О.Г.

	Геращенко Л.Я.

	Киселева Т.А.

	Костенко И.Ф.

	Несмелова И.В.

	Тютюник С.А.
	МОБУ «СОШ №95 им. Н.Щукина»

	8001
	Чуйко Л.А.
	МОБУ «СОШ №1 им. А.п.Гайдара»

	Пенская С.Е.

	Кологорденко Т.Ю.

	Корепова А.В.

	Коршунова Н.В.

	Левина Т.П.

	Назарова А.Ю.

	Роева Л.Н.

	Дикунина И.С.

	Назаренко Т.И.

	Филиппова О.Ю.

	Чуйко И.В.

	Щербакова Г.И.

	Кучумова И.Н.
	МОБУ «СОШ №172»

	30.05

	8001
	Гирман Н.В
	МОБУ «СОШ №1 им. А.П.Гайдара»

	Романенко А.Г.

	Старовойтова Т.В.

	Чуйко Л.А.

	Ланчакова Н.В.

	Роева Л.Н.

	Васильева Е.Ю.

	Кологорденко Т.Ю.

	Коршунова Н.В.

	Филиппова О.Ю.

	Помаля В.Г.

	Дикунина И.С.

	Назаренко Т.И.

	Чуйко И.В.

	Щербакова Г.И.

	Кучумова И.Н.
	МОБУ «СОШ №172»

	03.06

	8001
	Корепова А.В.
	МОБУ «СОШ №1 им. А.П.Гайдара»

	Коршунова Н.В.

	Левина Т.П.

	Ланчакова Н.В.

	Пенская С.Е.

	Романенко А.Г.

	Старовойтова Т.В.

	Хохлова О.Д.

	Васильева Е.Ю.

	Дикунина И.С.

	Карасенко Т.А.

	Назаренко Т.И.

	Чуйко И.В.

	Кучумова И.Н.
	МОБУ «СОШ №172»

	8000
	Дик О. В.
	МОБУ «СОШ №172»

	Дядык Н.А.
	МОБУ «СОШ №95 им. Н.Щукина»

	Малюшкова Л.Ю.

	Мешкова Е.П.

	Василевская Н.М.
	МОБУ «СОШ №172»

	Игнатова Н.А.

	Павлова Е.В.

	СеменковаЕ.В.

	Таранухина Т.Н.

	Киселёва Т.А.

	Архипцева О.Г.

	Корякова Л.Н.

	Костенко И.Ф.

	Тютюник С.А.
	МОБУ «СОШ №95 им. Н.Щукина»

	06.06
	8000
	Дик О. В.
	МОБУ «СОШ №172»

	Епишина С.В.

	Малюшкова Л.Ю.
	МОБУ «СОШ №95 им. Н.Щукина»

	Четверикова Л.А.

	Василевская Н.М.
	МОБУ «СОШ №172»

	Игнатова Н.А.

	Павлова Е.В.

	СеменковаЕ.В.

	Таранухина Т.Н.

	Киселёва Т.А.

	Филинова И.П.

	Корякова Л.Н.

	Костенко И.Ф.

	Тютюник С.А.
	МОБУ «СОШ №95 им. Н.Щукина»

	Несмелова И.В.
	МОБУ «СОШ №172»

	Игнатова В.В.

	10.06

	8000

	Дядык Н.А.
	МОБУ «СОШ №95 им. Н.Щукина»

	Малюшкова Л.Ю.

	Пономаренко Г.И.
	МОБУ «СОШ №172»

	Филинова И.П.

	Таранухина Т.Н.

	Четверикова Л.А.
	МОБУ «СОШ №95 им. Н.Щукина»

	Архипцева О.Г.
	МОБУ «СОШ №172»

	Геращенко Л.Я.

	Киселева Т.А.

	Костенко И.Ф.
	МОБУ «СОШ №172»

	Игнатова В.В.

	Тютюник С.А.
	МОБУ «СОШ №95 им. Н.Щукина»

	8001
	Назарова А.Ю.
	МОБУ «СОШ №1 им. А.П.Гайдара»

	Помаля В.Г.

	Корепова А.В.

	Ланчакова Н.В.

	Старовойтова Т.В.

	Чуйко И.В.

	Филиппова О.Ю.

	Роева Л.Н.

	Хохлова О.Д.

	Карасенко Т.А.

	Дикунина И.С.

	Назаренко Т.И.

	Кологорденко Т.Ю.

	Кучумова И.Н.
	МОБУ «СОШ №172»

	13.06
	8001
	Левина Т.П.
	МОБУ «СОШ №1 им. А.П.Гайдара»

	Пенская С.Е.

	Назарова А.Ю.

	Чуйко Л.А.

	Дикунина И.С.

	Назаренко Т.И.

	Щербакова Г.И.

	Кучумова И.Н.
	МОБУ «СОШ №172»

	15.06
	8000
	Дядык Н.А.
	МОБУ «СОШ №95 им. Н.Щукина»

	Малюшкова Л.Ю.

	Четверикова Л.А.

	Пономаренко Г.И.
	МОБУ «СОШ №172»

	Геращенко Л.Я.

	Киселева Т.А.

	Костенко И.Ф.

	Несмелова И.В.

	Тютюник С.А.
	МОБУ «СОШ №95 им. Н.Щукина»

	17.06
	8001
	Дикунина И.С.
	МОБУ «СОШ №1 им. А.П.Гайдара»

	Карасенко Т.А.

	Хохлова О.Д.

	Старовойтова Т.В.

	Чуйко Л.А.

	Роева Л.Н.

	Чуйко И.В.

	Кучумова И.Н.
	МОБУ «СОШ №172»

	18.06
	8000

	Пономаренко Г.И.
	МОБУ «СОШ №172»

	Игнатова Н.А.

	Киселёва Т.А.

	Игнатова В.В.

	Костенко И.Ф.

	Корякова Л.Н.

	Архипцева О.Г.

	Тютюник С.А.
	МОБУ «СОШ №95 им. Н.Щукина»

	19.06
	8001
	Левина Т.П.
	МОБУ «СОШ №1 им. А.П.Гайдара»

	Пенская С.Е.

	Корепова А.В.

	Ланчакова Н.В.

	Назарова А.Ю.

	Романенко А.Г.

	Назаренко Т.И.

	Щербакова Г.И.

	Карасенко Т.А.

	Кучумова И.Н.
	МОБУ «СОШ №172»

.